深圳华侨城股份有限公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

 220

利率 结构

（年）

（亿元）

16 侨城 01 2.98% 2016 年 4 月 13 日 3+2 25.00 已按时兑息，尚未兑付

16 侨城 02 3.40% 2016 年 4 月 13 日 5+2 10.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 01 5.59% 2018 年 1 月 18 日 3+2 25.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 02 5.70% 2018 年 1 月 18 日 5+2 10.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 03 5.54% 2018 年 2 月 5 日 3+2 20.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 04 5.74% 2018 年 2 月 5 日 5+2 30.00 已按时兑息，尚未兑付

18 侨城 05 5.35% 2018 年 3 月 12 日 3+2 8.00 尚未到兑息日

18 侨城 06 5.50% 2018 年 3 月 12 日 5+2 2.00 尚未到兑息日

总计   130.00

（二）信用融资和担保融资情况

截至 2018 年 9 月末，发行人有息负债信用融资与担保融资的结构如下：

单位：万元

借款类别 短期借款 长期借款

委托借款 452,431.16 2,427,221.85

保证借款 39,900.00 1,686,551.88

抵押借款 70,396.00 237,109.15

信用借款 1,009,750.15 3,192,550.23

小计 1,572,477.31 7,543,433.11

减：一年内到期的长

期借款
- 67,000.00

合计 1,572,477.31 7,476,433.11

六、本次发行公司债后公司资产负债结构的变化

本次债券发行完成后将引起发行人资产负债结构的变化。假设发行人的资产

负债结构在以下基础上产生变动：

（一）相关财务数据模拟基准日为 2018 年 9 月 30 日；

（二）假设本次债券的募集资金净额为 880,000.00 万元，即不考虑融资过程

中所产生费用；

（三）假设本次债券募集资金净额全部计入发行人 2018 年 9 月 30 日的资产

负债表；

深圳华侨城股份有限公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

 221

（四）假设本次募集资金 880,000.00 万元拟用于偿还存续的公司债券；

（五）假设本次债券于 2018 年 9 月 30 日完成发行；

基于上述假设，本次债券发行对发行人资产负债结构影响如下表所示：

单位：万元、%

项目 债券发行前 占比
债券发行后

（模拟）
占比 模拟变动额

流动资产 21,937,027.57 80.14 21,937,027.57 80.14 -

非流动资产 5,437,037.74 19.86 5,437,037.74 19.86 -

资产总计 27,374,065.30 100.00 27,374,065.30 100.00 -

流动负债 11,470,099.83 56.35 11,470,099.83 56.35 -

非流动负债 8,884,565.33 43.65 8,884,565.33 43.65 -

负债总计 20,354,665.15 100.00 20,354,665.15 100.00 -

资产负债率 74.36   74.36   -

流动比率 1.91   1.91   -

七、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）资产负债表日后事项

1、利润分配情况

发行人于2018年4月24日召开了第七届董事会第四次会议，会议审议通过的

公司 2017 年度利润分配预案为：以公司 2018 年 1 月 31 日登记的总股本

8,204,081,415股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.00元（含税）。该预

案已于 2018年5月18日提请公司股东大会审议批准。本次权益分派股权登记日为

2018年7月4日，除权日为2018年7月5日。

2、股份回购

因 2018 年度发行人发生激励对象担任监事长以及激励对象辞职情况，发行

人于 2018 年 4 月 24 日召开了第七届董事会第四次会议，会议审议通过《关于回

购注销公司部分限制性股票的议案》，本次审议通过的回购的限制性股票共 48.75

万股，总回购成本为 2,271,750元，占限制性股票计划发行股票 8,265万股的 0.59%。

待本次回购注销手续完成后，发行人注册资本将由人民币 8,204,081,415 元变更

为 8,203,593,915 元。

深圳华侨城股份有限公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书